
0,00 €

0,00 €

Zu zahlender Monatsbeitrag

60,00 €

75,00 €

100,00 €

60,00 €

75,00 €

100,00 €

10,00 € / Monat

Es besteht die Möglichkeit Zuzahlungen bei den sozialen Ämtern der Stadt zu beantragen. Gerne unterstützen wir Sie bei der 

Antragsstellung.

Kinderzentren Kunterbunt - Preisliste der Kindergärten

an dem Standort Rüsselsheim

gültig ab August 2023

Kernzeit von 9.00 - 13.00 Uhr

Kindergarten ab 3 Jahre

Grundbetreuung

(08:00-13:00 Uhr) 
Grundbetreuung über Mittag

(08:00-14:30 Uhr)
Ganztagsbetreuung

(08:00-16:30 Uhr)

Verpflegungsangebot Kindergarten

9,00 € / Monat
Getränke- und Teepauschale inkl. Obst (ohne Mittagessen)

bei Buchung außerhalb der Kernzeit

Mittagessen, Obst & Getränke

0,00 €

Betreuungsstunden außerhalb der Öffnungszeiten werden pauschal mit je 40,00 € abgerechnet

Bei Bedarf**

Werden gleichzeitig mehrere Kinder eine Familie in Kindertagesstätten in Trägerschaft der Stadt Rüsselsheim betreut, so verringert sich bei zwei 

Kindern der geringere Kostenbeitrag um 50%. Alle weiteren Kinder sind beitragsfrei*

> 25 Betreuungsstunden pro Woche 20,00 € / Monat

Frühstück

bis 25 Betreuungsstunden pro Woche 14,00 € / Monat

Aufnahmegebühr

Kinderbetreuungskosten

150,00 Euro (fällig bei erster Abbuchung;

entfällt beim gleichzeitigen Besuch für weitere Geschwister)

Preise* inkl. Spielgeld und Bastelmaterial

Snack 10,00 € / Monat

Gesamtpreis bei Vollverpflegung

Pflegemittelpauschale

(Pampers, Creme, Feuchttücher)**

85,00 € / Monat

65,00 € / Monat

Stunden pro Woche Monatspauschale Freigestellter Betrag


